Bonifacius papa Rufo et ceteris episcopis⁶ per Thessaliam constitutis scribens, Nemo, ait⁷, unquam apostolico culmini, de cuius iudicio non licet retractari, manus obvias audacter⁸ intulit, nemo in hoc rebellis extitit⁹, nisi¹⁰ qui de se voluit iudicari. Et beatus papa Gelasius, Nec de eius, id est Romane ecclesie, canones unquam preceperunt¹¹ iudicari¹² iudicio¹³, nec sententiam illius¹⁴ constituerunt¹⁵ oportere dissolvi, cuius potius sequenda decreta mandarunt¹⁶.

ID 5.19a] +C 9 q 3 c 10

⁶ omnibus *add.* Mg, *om.* *CaPfTbTcVn

⁷ Nemo ait *CaEgMgPfTb; ait Nemo Tc

⁸ obv. aud. *CaEgMgPfTb; aud. obv. Tc

⁹ reb. ext. in hoc *marked for reversal* Tb

¹⁰ nisi *CaEgMgPfTb; *om.* Tc

¹¹ prec- *CaMgTbTc; perc- Pf

¹² -ari CaMgPfTb; -are Tc

¹³ Romane ecclesie canones – iudicio *om.* Te

¹⁴ illius *BeCeOaPaPrTbTcVo; *om.* CaGcMgPfSbTdTeVn

¹⁵ -uerunt *BeGcMgSbTeVo; -erunt CaPfTbTc; -uere Pr

¹⁶ -arunt BeCaGcMgPfPrSbTeTcVn; -averunt *PhTb

12

¹*In decr' Iulii², cap. ii³*

Iulius apostolice sedis⁴ episcopus omnibus episcopis⁵. Habet sacrosancta Romana ecclesia potestatem singulari privilegio sibi concessam⁶, aperire et claudere ianuas celestis regni quibus voluerit.

4L 1.9]

¹ Quod Romana ecclesia claudendi et aperiendi portas regni celorum potestatem habeat *add. in mg.* SbTe²

² pape *add.* GcMgMqTcVn, *om.* BeCaLbPfPhTe; ? Tb

³ ii BeGcLbMgPfPhSbTcTeVnVoVp; iii Ca; i OaRa; ? Tb; cap. ii *om.* Ea. De eodem *add.* PaVo

⁴ ap. sed. CaGcMgPfPhTc; sed. ap. Tb

⁵ omn. epp. BeGcMgTc; epp. omn. CaPfTbTeVnVo

⁶ concessam CaEgMgPfTbTe; commissam Tc

13

¹*Leo² episcopus urbis Rome Anastasio³ episcopo Thessalonicensi, cap. vii⁴*

¹ Quod bini (boni Ln) conventus episcopales singulis annis fieri debeant *in mg.* CaCeDaLn²; (ii. *add.* Bd) De conciliis convocandis *in mg.* BdDbEgLjTc, *in text* DbPh; De conciliis *in mg.* Db; De conciliis episcopalibus quot fiant singulis annis et ad quit fiant *in text* Pa; Quod bis in anno episcopales synodi debeant congregari *add. in mg.* SbTe²; Ut bis in anno concilia episcoporum (ep. conc. Td) celebrentur *in mg.* Td, *in text* Vo; *om.* BeGcMgMqPf; ? Tb

² papa *add.* FcLbMq, *om.* BeCaMgPfPhTcVn; ? Tb

³ Anastasio CaGcMgPhPrTcVn; Anastio Fb; *om.* BeCeDaFcLbMqPaPfPwSbTeVo

⁴ Thess. - vii (xv Lb, viii Te) BeCaGcLbMgPfPhTcTeVnVo; Thessalonico cap. iiiii Eg; Thess. Mq; Thessal' cap. vi Oa. Ut bis in anno episcoporum concilia celebrentur *add.* Vo. ii *in mg.* Be²

De conciliis autem⁵ episcopalibus non aliud indicimus⁶ quam sancti patres⁷ salubriter ordinaverunt⁸, ut scilicet bini conventus per annos singulos habeantur, in quibus de omnibus querelis, que inter diversos ecclesie ordines nasci assolent, iudicetur. Ac si forte inter ipsos qui presunt de maioribus peccatis, quod absit, causa nascitur, que provinciali nequeat examine definiri, fraternitatem tuam de totius negotii qualitate metropolitanus curabit instruere, ut si coram positis patribus⁹ nec tuo fuerit res¹⁰ sopita iudicio, ad nostram cognitionem¹¹ quidquid illud est transferatur.